
  

 

Coaching, Begleitung  

und Vermittlung von  

ausbildungsinteressierten, 

jungen Menschen  

 

 

Ausbildungs-
wege NRW 

Kontakt—Berufskollegs  
 

Berufskolleg Berliner Platz (Hüsten) 

Jasmine Hennecke, 02931  520119 

jasmine.hennecke@kolping-suedwestfalen.de 

 

Berufskolleg am Eichholz (Arnsberg) 

Doris Sablotny, 02931  520193 

doris.sablotny@kolping-suedwestfalen.de 

 

Berufskolleg Meschede 

Markus Koch, 02931  520190 

markus.koch@kolping-suedwestfalen.de 

 

Berufskolleg Olsberg 

Silke Schliwa, 0160  95827642  

silke.schliwa@kolping-suedwestfalen.de 

 

Berufskolleg Brilon/Heinrich-Sommer-

Berufskolleg 

Simone Stappert, 02931  520194 

simone.stappert@kolping-suedwestfalen.de 

 
15.09.2025 

 
Kolping-Bildungszentren  

Südwestfalen GmbH  

Kleinbahnstraße 33  

59759 Arnsberg 

Tel: 02931  5201-0  

www.kolping-suedwestfalen.de 

Kontakt—Standorte 
 

Standort Arnsberg 

Kleinbahnstr. 33, 59759 Arnsberg  

Deborah Claus, 02931  520133 

deborah.claus@kolping-suedwestfalen.de 

 

Standort Sundern 

Hauptstraße 112, 59846 Sundern  

Dagmar Klasmeier, 02931  520192 

dagmar.klasmeier@kolping-suedwestfalen.de 

 

Standort Meschede 

Steinstraße 28, 59872 Meschede  

Linda Heymer 02931  520196 

linda.heymer@kolping-suedwestfalen.de 

 

Standort Olsberg 

Bahnhofstraße 41, 59939 Olsberg  

Beate Jostmeier, 02931  520189 

beate.jostmeier@kolping-suedwestfalen.de 

 

Standort Marsberg 

Kirchstraße 1, 34431 Marsberg  

Beate Jostmeier, 02931  520189 

beate.jostmeier@kolping-suedwestfalen.de 

 

Sprechzeiten nach 

telefonischer Vereinbarung. 
zertifiziert nach AZAV 
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• Wir ermitteln deine persönlichen 

Stärken und deine Berufswünsche. 

• Wir helfen dir beim Erstellen deiner 

Bewerbungsunterlagen. 

• Wir unterstützen dich bei der Suche 

nach passgenauen 

Praktikumsplätzen inklusive Vor– 

und Nachbereitung des Praktikums.  

• Wir bereiten dich auf 

Vorstellungsgespräche und 

Einstellungstests vor. 

• Wir unterstützen dich bei der Suche 

nach einer geeigneten 

Ausbildungsstelle und informieren 

dich sowie den Betrieb über Förder– 

und Unterstützungsmöglichkeiten. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
• unversorgte ausbildungssuchende 

junge Menschen, die sich im 

Schulentlassjahr befinden oder die 

allgemeinbildende Schule verlassen 

haben (auch Altbewerbende) 

 

• und an ausbildungsinteressierte 

Schüler*innen, in den 

Bildungsgängen des 

Übergangssektors an den 

Berufskollegs 

 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vermittlung einer 

Ausbildungsstelle mit 

Unterstützung  

• in den ersten 11 Monaten der 

Ausbildung 

• Hilfen bei der Fachtheorie 

• Prüfungsvorbereitung 

• Unterstützung in Krisensituationen 

 
Programm „Ausbildungswege NRW“ im HSK 

 

Profiling,  

Coaching 

und  

Vermittlung 

 

Trägerge-

stützte  

Ausbildung 

 

Das  

Angebot 

richtet sich 

an: 


